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2008 – rok Świętej Teresy Benedykty od Krzyża

Lubliniec znalazł się na 8 miej-
scu prestiżowego rankingu naj-
lepszych samorządów w Polsce 
organizowanego przez „Rzecz-
pospolitą”. Uplasowaliśmy się 
najwyżej ze wszystkich samorzą-
dów województwa śląskiego.

Ranking samorządów organizowa-
ny przez „Rzeczpospolitą” jest naj-
bardziej niezależnym spośród or-
ganizowanych rankingów. Odbywa 
się w dwóch etapach. W pierwszym 
etapie są brane pod uwagę dane uzy-
skane bezpośrednio z Ministerstwa 
Finansów, dotyczące gospodarowa-
nia finansami. W drugim etapie oce-
niano m.in.: wykorzystanie środków 
zewnętrznych, współpracę samorzą-
dów z organizacjami pozarządowymi 
i dofinansowania dla ich działalno-
ści, nakłady inwestycyjne, promocję 
miasta, nowo powstające firmy i sto-
pę bezrobocia, kontakt z mieszkań-

Wielki sukces Lublińca

Miasto ma już pewność, że jesz-
cze w tym roku rozpocznie się 
budowa najbardziej oczekiwanej 
inwestycji drogowych ostatnich 
lat – północnego odcinka miej-
skiej obwodnicy.

Ostatni miesiąc był dla planów bu-
dowy lublinieckiej obwodnicy bar-
dzo owocny. 27 czerwca Wojewoda 
Śląski wydał pozwolenie na budo-
wę. Natomiast już pod koniec lipca 
zaplanowano otwarcie ofert w prze-
targu na wykonanie robót. Wyko-
nawcę powinniśmy poznać 3 sierp-
nia. Będzie to jedna z największych 
inwestycji drogowych w północnej 
części województwa śląskiego.

Wszystko jest już gotowe do bu-

dowy kolejnego etapu obwodnicy. 
Istnieją więc realna szansa, że pra-
ce ruszą jeszcze we wrześniu. Tym 
samym sprawdziły się optymistycz-
ne wizje Burmistrza Lublińca, który 
na łamach wydania Dziennika Za-
chodniego z dnia 14 marca br. wyrażał 
pewność, że budowa rozpocznie się 
jeszcze w tym roku. Obwodnica po-
stanie w ciągu dwóch lat i co nie mniej 
ważne całkowitego przebudowania 
doczeka się niebezpieczne skrzyżo-
wanie w Lubecku. Zgodnie z plana-
mi powstanie tu najnowocześniejsze 
w województwie skrzyżowanie bez-
kolizyjne oraz estakada ponad tora-
mi kolejowymi.

Jednocześnie z obwodnicą powstać 
ma trasa śródmiejska, która połączy 

OBWODNICA
budowa ruszy jesienią

rondo Władysława Opolczyka z ron-
dem Jana Pawła II. Na skrzyżowaniu 
trasy z ulicą Św. Anny powstanie ko-
lejne rondo. Co prawda rozważano 
rezygnację z budowy ronda w tym 
miejscu, okazało się jednak, że jego 
utworzenie będzie tańsze od budowy 
w pełni skanalizowanego skrzyżowa-
nia. Zgodnie z planami władz miasta 
również ono ma zostać zazielenione, 
by podobnie jak rondo Jana Pawła II, 
być piękną wizytówką naszego mia-
sta. Póki co trwają jeszcze procedury 
podziału i wykupu nieruchomości, 
przez które przebiegać będzie trasa, 
a miasto czeka na pozwolenie na bu-
dowę, by jesienią również ta inwesty-
cja mogła się rozpocząć.

Żaneta Białek

To niebagatelna dla Lublińca inwe-
stycja. Zbudowany zostanie zarówno 
północny odcinek obwodnicy mia-
sta i trasa śródmiejska, która przejmie 
ruch samochodowy z ul. Mickiewicza. 
Koszt inwestycji to 150 mln zł, które 
zabezpieczone zostały w budżecie 
państwa. Zgodnie z dokumentacją 
przetargową roboty mają potrwać 
24 miesiące, więc ich zakończenie 
spodziewane jest na drugą połowę 
2010 r.
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cami i obsługę interesanta – również 
za pośrednictwem internetu, a nawet 
wyniki egzaminów szóstoklasistów 
i gimnazjalistów.

Spośród ponad 2 tys. samorządów 
do ścisłego finału zakwalifikowało 
się ich 100. Lubliniec doskonale po-

radził sobie w tym rankingu. Jak wy-
kazały dane liczbowe, Lubliniec może 
się poszczycić wysokimi dochodami 
własnymi w przeliczeniu na miesz-
kańca (są to 3259 zł) czy pozyskany-
mi środkami unijnymi. W kategorii 
gmin miejskich i miejsko-wiejskich 

znaleźliśmy się na 8 miejscu. To do-
skonały wynik porównując chociaż-
by stosunkowo niskie w porówna-
niu z innymi samorządami nakłady 
na promocję (jedynie 0,16% wydat-
ków). W finałowej setce, oprócz zaj-
mującego 8 miejsce Lublińca, znala-
zły się jeszcze 4 samorządy ze Śląska: 
Ustroń na miejscu 11, Wilamowice 
na 56 miejscu, Rydułtowy na 73 miej-
scu i Ogrodzieniec na 97 pozycji.

Nasze miasto znalazło się rów-
nież na 34 miejscu w rankingu in-
nowacyjności za stronę internetową 
www.lubliniec.pl oraz usługę „Pyta-
nia do burmistrza”. W ubiegły czwar-
tek burmistrzowie naszego miasta 
podczas uroczystej gali odebrali dy-
plom dla Lublińca z rąk przewod-
niczącego kapituły konkursu prof. 
Jerzego Buzka i Pawła Jabłońskie-
go, zastępcy redaktora naczelnego 
„Rzeczpospolitej”.

Żaneta Białek



ścić będziemy Węgrów, a 7 wrze-
śnia Hiszpanów.

Żaneta Białek
Zdjęcia: Marian Prandzioch

Wycieczka 
do Łowicza
Miejski Dom Kultury organizu-
je w dniu 17 sierpnia wycieczkę 
do naszego miasta partnerskiego 
Łowicza na doroczny Festiwal Do-
brej Żywności „Księżackie Jadło”. 
Przejazd i ubezpieczenie kosztu-
je 40 zł. Wyjazd o godz.7.00. W pro-
gramie wyjazdu m.in.: zwiedza-
nie pałacu w Nieborowie (wstęp 
we własnym zakresie), msza w ka-
tedrze w Łowiczu i zwiedzanie mu-
zeum regionalnego w Łowiczu. Fe-
stiwal obejmuje: pokazy kulinarne 
(gościem specjalnym będzie Pascal 
Brodnicki), degustacje potraw re-
gionalnych i występy artystyczne.

Wsz ystk ie  osoby  chętne 
do udziału w wycieczce proszo-
ne są o zgłaszanie się do końca lip-
ca w MDK, ul. Plebiscytowa 7, (034) 
356-29-31.

ŻB

Na ludowo

2 lipca w MDK odbyła się 9. edycja 
Międzynarodowych Spotkań Folk-
lorystycznych „Z daleka i bliska”. 
Imprezę współorganizuje razem 
z Regionalnym Ośrodkiem Kultu-
ry w Częstochowie, kilka ośrodków 
kultury. W organizację tegorocz-
nej edycji włączył się Zespół Pieśni 
i Tańca „Halka.”

W bogatym programie, któ-
ry prezentowano w kilku mia-
stach, wystąpiły zespoły: „Alunelui” 
z Mołdawi, „Dorna dorului” z Rumu-
nii, „Uśmiech” z Ukrainy, „Oponak” 
z Serbii, „Wawel” z USA, „Kud goce 
delczew” z Macedonii, „Kamienica” 
z Kamienicy Polskiej, „Kłomnickie 
Promyczki” z Kłomnic, „Przyrowskie 
nutki” z Przyrowa, „Koziegłowy”, lu-
bliniecka „Halka”, „Tęcza” z Poczesnej 
oraz Wrzosowianie.

Gratulujemy wspaniałej impre-
zy i za rok zapraszamy ponownie 
do Lublińca!

ŻB
Zdjęcie: Marian Prandzioch

Goście z Litwy z zaangażowaniem 
przygotowali wspaniały program 
artystyczny, który wszystkim go-
ściom imprezy mógł przybliżyć bo-
gatą kulturę naszych wschodnich 
sąsiadów, z którymi wspólnie za-
pisaliśmy nie jedną kartę w księ-
dze historii.

Dla lubliniczan występowały ka-
pele: „Gimtine” i „Sangruda”, kon-
certowali: Młodzieżowy Zespół Lu-
dowy z Wilna, Lina Klimavicena 
i Sigitas Sliaużyc, przedstawiając 
bardzo zróżnicowany program. Li-
twini zaprezentowali również tra-
dycyjne obrządki ludowe, związane 
m.in. z chlebem, jako najważniej-
szym codziennym pokarmem. 
Nie brakowało również wysta-
wy tradycyjnego rękodzielnictwa, 
m.in. pięknej ceramiki, biżuterii 
i koronczarstwa (zainteresowani 
mogli podglądać, jak powstają cha-
rakterystyczne sploty), można by-
ło także spróbować tradycyjnych 
wypieków przygotowanych przez 
litewskie gospodynie.

Jednie pogoda spłatała organi-
zatorom niemiłego psikusa i zmu-
siła artystów i widzów, by przenie-
śli się do auli Państwowej Szkoły 
Muzycznej. Jednak ci, których ule-
wa nie przestraszyła nie kryli, że Li-
twini pokazali się z jak najlepszej 
strony.

Impreza została dofinansowa-

Po litewsku
W niedzielę 13 lipca na rynku odbyła się kolejna impreza 
z cyklu „Europa w Lublińcu.” Tym razem gościliśmy 
u siebie Litwinów.

na ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Tego 
lata czekają nas jeszcze dwa euro-
pejskie koncerty.10 sierpnia go-

Po litewsku
W niedzielę 13 lipca na rynku odbyła się kolejna impreza 
z cyklu „Europa w Lublińcu.” Tym razem gościliśmy 
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Panie Burmistrzu!
Jak to jest, ze najnowszy raport 
„Wspólnoty” nadal stawia nasze mia-
sto w czołówce najdroższych pod 
względem utrzymania administra-
cji samorządowej??? Bo chyba nie za-
przeczy Pan, że 13 miejsce w kraju 
to stanowczo za wysoko??!! Szum-
nie obiecywał Pan, że Lubliniec znik-
nie z tej niechlubnej listy!!! Jak ma się 
Pan zamiar wywiązać ze swojej sztan-
darowej obietnicy wyborczej?? jak 
dla wszystkich mieszkańców jest dla 
mnie skandalem, że musimy pono-

Z pytań do burmistrza
sić tak niebotyczne nakłady na utrzy-
manie urzędników!!!

autor: oburzony

Szanowny Panie,
Gdy obejmowałem stanowisko 
burmistrza, Lubliniec znajdował się 
na szóstym miejscu wspomniane-
go przez Pana rankingu. W ciągu 
jednego roku kalendarzowego uda-
ło mi się uzyskać spadek o 7 pozy-
cji. Od dwóch lat, pomimo wzro-
stu wielu kosztów i obligatoryjnych 
podwyżek, koszty administracyjne 

nie są zwiększane. Chcę Panu przy-
pomnieć, że koszty administracyj-
ne nie są jedynie kosztami poborów 
urzędników, ale całością wszystkich 
wydatków na utrzymanie i właści-
we funkcjonowanie Urzędu Miej-
skiego.

Starając się ograniczyć wysokie 
koszty, zacząłem od redukcji etatów 
(m.in. poprzez ograniczenie liczeb-
ności Straży Miejskiej) i zmniejszy-
łem liczbę naczelników działów. Mi-
mo to rok 2007 nie mógł przynieść 
od razu nadspodziewanych efek-

Już po raz trzeci 12 lipca w Miejskim Parku odbyła się Lubliniecko Biesia-
da Śląsko, której organizatorami byli restauracja „Blue Moon” Michała Pra-
deli i MDK. W programie nie brakowało śląskich przyśpiewek i wiców, za-
baw i konkursów z nagrodami. Występowały Senioriny, Bryźlina i Michał 
Nowak Band.

Tradycyjnie części artystycznej towarzyszyły stoiska gastronomiczne 
i plac zabaw dla dzieci.

ŻB
Zdjęcie: Marian Prandzioch

tów, ponieważ zobligowani byliśmy 
do wypłacenia odpraw i ekwiwa-
lentów – w niektórych wypadkach, 
ze względu na mianowanie pracow-
nika, stanowiły one równowartość 9-
-miesięcznych poborów. Biorąc po-
wyższe pod uwagę, nie uważam, aby 
spadek o 7. pozycji w ciągu zaledwie 
roku mojego urzędowania, był złym 
wynikiem

Jestem pewien, że przyszłoroczny 
raport pokaże wyraźniejszy spadek 
Lublińca w tym, jak Pan słusznie za-
uważył, niechlubnym rankingu.

Miasto pięknieje

5 i 6 lipca w parku odbywała się impreza X-Party zorganizowana przez re-
staurację „Chata Wuja Toma” Tomasza Janika i MDK. W pierwszym dniu im-
prezy odbywała się dyskoteka, którą poprowadziło kilku DJów. W niedzielę 
odbyły się pokazy ratownictwa drogowego i medycznego, karaoke i dan-
cing. Na mieszkańców czekały stoiska gastronomiczne i plac zabaw dla naj-
młodszych.

ŻB

OGŁOSZENIE
Informuję, że wnioski o udział 
w Programie Ograniczenia Niskiej 
Emisji dla Gminy Lubliniec moż-
na składać w terminie do 31 lipca 
2008 r.

Wydział Inwestycji 
Urządu Miejskiego 

w Lublińcu

Po śląsku biesiadowali Dwa dni zabawy

W centrum naszego miasta poja-
wiły się dwie nowe tablice infor-
macyjne. Znajdują się one na rynku 
i przy parkingu przy pl. Sienkiewi-
cza. W sierpniu trzecia tablica stanie 
koło ronda Jana Pawła II.

Stylowe tablice zawierają plan 
miasta oraz najważniejsze informa-
cje na temat historii Lublińca oraz 
tego, co warto zobaczyć odwiedza-
jąc nasze miasto.

ŻB

325 lipca 2008



Edyta Stein urodziła się 12 paź-
dziernika 1891 r. we Wrocławiu. 
W swojej autobiografii wspomina
o wyjazdach do kąpieliska Szczaw-
no – Zdrój, by odwiedzić będącego 
na kuracji dziadka Salomona Co-
uranta. Miała wówczas niespełna 
pięć lat. Ale największą radością dla 
Edyty i Jej rodzeństwa, były wakacje 
w Lublińcu, ukochanym Jej mieście, 
gdzie czuła się wolna i swobodna. 
Szczytowym punktem wakacyjnych 
radości była jazda wozem do krew-
nych mieszkających w innych gór-
nośląskich miasteczkach. Piętnasto-
letnią Edytę, która przerywa naukę 
i deklaruje, iż jest ateistką, matka 
posyła do Hamburga, do siostry 
Elzy. Podczas tego pobytu zwiedza 
okoliczne miasta portowe i kurorty 
jak Cuxhaven, a także wyspę Hel-
goland położoną na Morzu Pół-
nocnym.

W swoim rodzinnym mieście 
ukończyła szkołę im. Wiktorii i zda-
ła maturę. Po maturze w 1911 roku 
zapraszana jest do krewnych w Sak-
sonii i Berlinie. Okres 1911-1913 
to studia Edyty na Uniwersytecie 
we Wrocławiu. W czasie letnich 
i zimowych studenckich wakacji 
Edyta odbywa wycieczki w Sudety 
i Karkonosze, zdobywając najwyż-
sze wzniesienia.

Drugim ukochanym mia-
stem Edyty jest Getynga, położo-
na w Środkowych Niemczech nad 

rzeką Leine. Spędziła tutaj okres 
1913-1915 studiując m. in. filozo-
fię na Uniwersytecie u prof.E.Hus-
serla. Podczas studiów znajdowała 
czas, by odbywać wędrówki po oko-
licznych terenach. Poznała Kassel, 
okolice Wezery, Goslar i Góry Ha-
rzu. Wyrusza także do Turyngii, 
by zwiedzić zamek Wartburg.

Lata 1915-1916 to okres I Woj-
ny Światowej. Edyta Stein zgłasza 
się dobrowolnie do czerwonego 
krzyża jako pielęgniarka. Pracuje 
w szpitalu zakaźnym w Hranicach 
na Morawach. Podczas wolnych 
i świątecznych dni zwiedza pięk-
ny Ołomuniec położony w pobli-
żu pasma górskiego Jeseniki. Na-
stępna podróż E. Stein prowadzi 
do Fryburga Bryzgowijskiego, gdzie 
w r.1916 zostaje asystentką u swoje-
go prof. E. Husserla. Droga do Fry-
burga prowadziła przez Drezno, 
Lipsk i Heidelberg. Fryburg to głów-
ne miasto Szwarcwaldu. Mimo ab-
sorbujących studiów Edyta znajduje 
czas, by przemierzać góry Szwar-
cwaldu i wyruszać na najwyższe 
szczyty. Odbywa też wycieczki nad 
jezioro Bodeńskie, zachwycając się 
wspaniałą przyrodą.

W okresie 1921-1922 przebywa 
w Bad Bergzabern, gdzie przyjmu-
je chrzest i wstępuje do Kościoła 
Katolickiego. W latach 1922-1931 
zostaje wykładowcą u Św. Magda-
leny w Spirze w Liceum i Semina-

Podróże Św. Edyty Stein
rium Nauczycielskim dla dziew-
cząt. W tym czasie uczestniczy też 
w zjazdach i konferencjach peda-
gogicznych m. in. w Pradze, Wied-
niu, Salzburgu, Akwizgranie, Es-
sen, Bazyleii, Paryżu, Monastyrze 
i Monachium. W latach intensywnej 
działalności E. Stein znajduje swoją 
duchową ojczyznę w Benedyktyń-
skim Opactwie w Beuron, malow-
niczo położonym nad Dunajem. 
Tam spędza okres Wielkiego Po-
stu i odbywa rekolekcje. W 1932 r. 
E. Stein zostaje wykładowcą w Nie-
mieckim Instytucie Pedagogiki Na-
ukowej w Monastyrze.

14 października 1933 r. to da-
ta szczególna, data wstąpienia E. 
Stein do Karmelu w Kolonii. Tam 
otrzymała habit karmelitański i imię 
zakonne siostra Teresa Benedyk-
ta od Krzyża. Po pogromie Żydów 
w 1938 r. chroni się w holender-
skim Karmelu w Echt w Holandii.2 
sierpnia 1942 r. zostaje aresztowana 
przez gestapo i internowana w obo-
zie w Westerbork. Ostatnią podró-
żą, którą odbywa z 7 na 8 sierpnia 
1942 r., była deportacja do obo-
zu zagłady w Auschwitz- Birkenau 
w Oświęcimiu. Droga prawdopo-
dobnie prowadziła przez Lubliniec 
– Jej ukochane miasto, w którym 
wyrzuciła z pociągu list do swej 
przyjaciółki z dziecinnych lat.

Opracowała: A. N.

CZERWIEC 
w naszej KSIĄŻNICY

Nowości w czerwcu:
1. Hofmann C. – „Żegnaj Afryko (Dal-
sze losy Białej Masajki)”;
2. Kofta K. – „Gdyby zamilkły 
kobiety”;
3. Litwinienko A. – „Wysadzić Rosję”;
4. Pawlikowska B. – „Blondynka u sza-
mana”;
5. Pawlikowska B. – „Blondynka na Ku-
bie”;
6. Perepeczko A. – „Śniadanie w łóżku 
i inne rozkosze … kulinarne”;
7. Sewell K. R. – „K-129 zaginął: praw-
dziwa historia Czerwonego Paździer-
nika”;
8. Fernandez M. – „Miasto morderca 
kobiet”;
9. Xinran X. – „Dobre kobiety z Chin: 
głosy z ukrycia”;
10. Coelho P. – „Brida”.

Co najchętniej czytaliśmy w czerwcu:
1. Sheldon S. „Nieznajomy w lustrze”;
2. Akuszewska M. „Śmierć statysty-
kom”;
3. Kononow M. „Goła pionierka czyli 
fajny rozkaz …”;
4. Vandenberg P. „Spisek faraonów”;
5. Siesicka K. „Chwileczkę Walerio!”;
6. Kidd S. M. „Sekretne życie pszczół”;
7. Hofmann C. – „Żegnaj Afryko (Dal-
sze losy Białej Masajki)”;
8. Urbanek M. „Zły Tyrmand”;
9. Śliwa Z. „Krzyk dzikiej czajki”;
10. Steel D. „Podróż”.

Ogłoszenia MPBP:
Szanowni Czytelnicy!
KSIĘGARNIA MPBP serdecznie 

zaprasza wszystkich uczniów do za-
kupu podręczników z 10% rabato-
wym przez cały czerwiec i lipiec oraz 
przypomina o 5-cio% rabacie przy 
zakupie książek w każdy poniedzia-
łek lipca.

MPBP przypomina wszystkim 
użytkownikom możliwość aktyw-
nego współdecydowania o kształ-
cie zbiorów i serdecznie zaprasza 
wszystkich do pomocy w uzupełnia-
niu i odświeżaniu księgozbioru.

Swoje propozycje książkowe 
można składać do specjalnych skrzy-
neczek lub u pracowników MPBP, 
a także kierować na adres mailowy 
biblioteki: sekretariat@mbp.lubli-
niec.pl

UWAGA!!!
Już w lipcu w Filii nr 3 MPBP przy 

ul. Powstańców Śląskich 48 do dys-
pozycji naszych Czytelników oddane 
zostaną 3 stanowiska komputerowe 
z możliwością darmowego dostępu 
do Internetu. Wszystkich chętnych 
serdecznie zapraszamy!!!

MAMMOGRAFIA
PROFILAKTYKA RAKA PIERSI

BEZPŁATNE BADANIA
FINANSOWANE PRZEZ NFZ

ZAPRASZAMY
Kobiety w wieku 50-69 lat

(KTÓRE PRZEZ OSTATNIE 2 LATA NIE KORZYSTAŁY 
Z BADANIA FINANSOWEGO PRZEZ NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA)

ZAPISY POD NUMEREM TELEFONU – 517 544 004, 501 420 706

DATA I MIEJSCE BADANIA: 13-14.08.2008 – RYNEK MIEJSKI W LUBLIŃCU
BADANIA WYKONUJE NZOZ „MEDICA” ŁÓDŹ UL. STRUGA 3

Ogłoszenie

ZESPOŁY 
HIP HOP 
I ROCK
Miejski Dom Kultury w Lublińcu za-
prasza zespoły HIP HOP i Rock za-
interesowane udziałem w Dniach 
HIP HOP i ROCK, do składania ofert 
w formie utworów na płycie CD.

Czas trwania występu nie mo-
że przekraczać 30 minut. Oferta ma 
zawierać opis zespołu, płyta powin-
na być podpisana.

Dzień HIP HOP odbędzie się 22 
sierpnia 2008 roku, natomiast dzień 
ROCKOWY 23 sierpnia 2008 roku.

Oferty należy składać w MDK 
do dnia 1 sierpnia 2008 roku do go-
dziny 15:00
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Lubliniec po raz kolejny w 2008 ro-
ku, w ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania pro-
blemów Alkoholowych, przystąpił 
do ogólnopolskiej kampanii „Zacho-
waj trzeźwy umysł” organizowanej 
przez Stowarzyszenie Producentów 
i Dziennikarzy Radiowych z siedzibą 
w Poznaniu. Honorowy patronat nad 
kampanią objęło Ministerstwo Edu-
kacji Narodowej i Ministerstwo Spor-
tu i Turystyki.

W kampanii uczestniczą ucznio-
wie szkół podstawowych i gimna-
zjów. Promując profilaktykęantyalko-
holową i zdrowy styl życia kampania 
jako cel główny w działaniach skie-
rowanych do uczniów szkół pod-
stawowych wyznaczyła budowanie 
poczucia własnej wartości i wyko-
rzystanie swojego potencjału roz-
wojowego do czerpania zadowole-
nia z życia.

Wszystkie zadania dla szkół pod-
stawowych opatrzone są hasłem 
„W poszukiwaniu kwiatu paproci”. 
Uczniowie lublinieckich szkół wzięli 
udział w konkursach (do biura kam-
panii wysłano plakaty i rysunki), zor-
ganizowali występ teatrzyku szkol-
nego, pedagodzy szkolni prowadzili 

ZACHOWAJ 
TRZEŹWY UMYSŁ

spotkania z rodzicami wykorzystując 
materiały promocyjne kampanii.

Realizując cel główny kampa-
nii skierowanej do uczniów gimna-
zjów: „Budowanie tożsamości czło-
wieka sukcesu” – wszystkie materiały 
dla szkół gimnazjalnych opatrzone 
zostały hasłem „Zdobywamy Mount 
Everest”. W gimnazjum nr 1 i 2 zor-
ganizowano Szkolny Dzień Sportu, 
uczniowie wzięli udział w konkur-
sie olimpijskim” Citius, altius, fortius”, 
konkursie stypendialnym „Szukamy 
młodych mistrzów”, w konkursie pla-
stycznym „Zdobywamy Mount Eve-
rest”. W ramach zajęć świetlicowych 
przeprowadzono zajęcia warszta-
towe „Odkrywamy nasze mocne 
strony”.

Wśród uczniów szkół podstawo-
wych i gimnazjów przeprowadzono 
badanie ankietowe pt.” Młodzi Polacy 
o zachowaniach ryzykownych”. Wy-
pełnione arkusze zostały przesłane 
do biura kampanii, a po ich opraco-
waniu zwrotnie przekazana zostanie 
informacja dot. zakresu współcze-
snych zagrożeń młodzieży.

Obecnie oczekujemy na wyniki 
konkursów, w których licznie uczest-
niczyli lublinieccy uczniowie.

MOPS

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

zaprasza do 
przetargu ustnego 
nieograniczonego na dzierżawę 
nieruchomości

położonej w Lublińcu przy 
ul. Klonowej pod uprawy rolne

OPIS:

Nieruchomość gruntowa stanowiącą działki:

– działka 1300/109 o powierzchni 3,2493 ha, 

działka 1214/109 o powierzchni 2,4729 ha oraz 

część działki 1352/109 o pow. 19,1473 ha z kar-

ty mapy 5 obręb Lubliniec, zapisane w księdze 

wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu Nr KW 

49488 jako własność miasta Lublińca.

– Dzierżawie podlega grunt o powierzchni 

10 ha

Cena wywoławcza czynszu wynosi 2.000 zł 

brutto rocznie.

Sposób użytkowania pod uprawy rolne. Do-

celowo teren przeznaczony jest pod przemysł.

UWAGA:

– Umowa zostanie zawarta na 1 rok licząc 

od daty podpisania umowy

– W przypadku gdy miasto pozyska inwe-

stora na dzierżawiony grunt umowa zostanie 

rozwiązana w trybie natychmiastowym, a war-

tość utraconych upraw zostanie oszacowana 

przez osobę uprawnioną powołaną przez stro-

ny umowy.

– Burmistrz ma prawo odwołania przetar-

gu z ważnych powodów.

Przetarg odbędzie się w dniu 20 sierpnia 

2008 r. o godz.9.00 w siedzibie Urzędu Miej-

skiego w Lublińcu, ul. Paderewskiego 5

Przystępujący do przetargu zobowiązani 

są do wpłacenia na konto Urzędu Miejskiego 

w Lublińcu w ING Bank Śląski S. A. o/Często-

chowa 11105011421000000500966791 lub 

w kasie wadium w wysokości 500 zł do dnia 7 

sierpnia 2008 r.

Wadium przepada na rzecz Urzędu Miejskie-

go w Lublińcu, jeżeli oferent, którego oferta zo-

stała wybrana uchyli się od zawarcia umowy 

dzierżawy.

 Szczegółowe informacje związane z dzier-

żawą wyżej opisanej nieruchomości uzyskać 

można w Wydziale Gospodarki Nieruchomościa-

mi Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój 

Nr 26, tel. 353 01 00 (w. 127, 128).

Ogłoszenie niniejsze opublikowane 

jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Lublińcu: http://www.lubliniec.pl

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

ogłasza konkurs na stanowisko 
urzędnicze w Referacie Inwestycji 
i Zamówień Publicznych,

Wydziału Inwestycji i Rozwoju 
w Urzędzie Miejskim w Lublińcu 
przy ul. Paderewskiego 5

Zatrudnienie na podstawie umowy 
o pracę na czas określony, w okresie 
usprawiedliwionej nieobecności 
pracownika.

1. Osoba ubiegająca się o zatrudnienie powinna 

spełniać następujące wymagania:

 konieczne:

 1. posiada obywatelstwo polskie,

 2. posiada pełną zdolność do czynności praw-

nych,

 3. korzysta z pełni praw publicznych,

 4. nie była prawomocnie skazana za przestęp-

stwo umyślne,

 5. cieszy się nieposzlakowaną opinią,

 6. posiada wykształcenie techniczne, bądź 

jest studentem ostatniego roku studiów tech-

nicznych,

 7. posiada umiejętność obsługi komputera 

w zakresie pakietu biurowego,

 8. posiada znajomość zasad prowadzenia in-

westycji,

 9. posiada znajomość przepisów prawa z za-

kresu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2006 r. Nr 164, poz.1163 z późn. zm.) oraz 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 

(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz.1118 

z późn. zm.)

 dodatkowe:

 1. posiada takie cechy charakteru jak: dyskre-

cja, umiejętność pracy w zespole, komunika-

tywność, wysoka kultura osobista.

2. Osoba zatrudniona na stanowisku, którego do-

tyczy konkurs, zobowiązana będzie do prowa-

dzenia i koordynowania spraw związanych z re-

alizacją inwestycji.

(zakres zadań wykonywanych na stanowisku, 

którego dotyczy konkurs)

3. Osoby ubiegające się o zatrudnienie powinny 

złożyć w biurze podawczym Urzędu lub przesłać 

pocztą oferty pracy zawierające niżej wymienio-

ne dokumenty w zamkniętej kopercie do dnia 8 

sierpnia 2008 r.

 1. podanie o przyjęcie do pracy w Urzędzie,

 2. życiorys,

 3. kserokopię dokumentu potwierdzającego 

posiadanie obywatelstwa polskiego,

 4. kserokopię dokumentów potwierdzają-

cych posiadane wykształcenie i ewentualne 

doświadczenie,

 5. własnoręcznie podpisane oświadczenie 

o posiadaniu pełnej zdolności do czynności 

prawnych,

 6. własnoręcznie podpisane oświadczenie 

o korzystaniu z pełni praw publicznych,

 7. własnoręcznie podpisane oświadcze-

nie o tym, iż nie była prawomocnie skazana 

za przestępstwo popełnione umyślnie.

Oferta pracy powinna być opatrzona własno-

ręcznie podpisaną klauzulą o następującej tre-

ści: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych zawartych w ofercie pra-

cy, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

o ochronie danych osobowych (tekst jedn. Dz. U. 

z 2002 r. Nr 101, poz.926 z późn. zm.)”.

4. Osoby podejmujące zatrudnienie nie mogą na-

ruszać przepisów art.6 i 18 ustawy z dnia 22 mar-

ca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tekst 

jedn. Dz. U.2001 r. Nr 142, poz.1593 z późn. zm.).

5. Szczegółowe zasady postępowania konkur-

sowego zawiera instrukcja I1-PO-VI-1 Nabór Pra-

cowników – dostęp poprzez stronę www.lubli-

niec.pl lub w Referacie Kadr Urzędu.

ZIEMIA ROLNA 
na sprzedaż, 

Jeżowa k. Lublińca, 
około 50 ha, 

jeden pisemny przetarg, 
oferty do 25 lipca, 

informacja 
tel 0516 042 571

525 lipca 2008



Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Lublińcu w drodze elimi-
nacji powiatowych, a następnie 
rejonowych awansowali do fina-
łu wojewódzkiego czwórboju lek-
koatletycznego. W województwie 
uplasowali się na drugim miejscu 
i tym samym awansowali do Fina-
łu Ogólnopolskiego LA, który od-
był się w dniach 13 – 15 czerwca 
2008 r. w Toruniu. W finale spo-
tkały się 32 drużyny z całej Polski; 
mistrzowie i wicemistrzowie wo-
jewództw. W sumie w zawodach 
wystąpiło ok.400 młodych dziew-
cząt i chłopców szkół podstawo-
wych. W trakcie dwudniowych 
zmagań zawodnicy musieli zmie-
rzyć się w czterech konkurencjach 
lekkoatletycznych: biegu na 60 m, 
skoku w dal lub wzwyż, rzucie pi-
łeczką palantową i biegu na 600 m 

Lubliniecka „Trójka” 
w Finale Ogólnopolskim 
Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej

(dziewczęta) i 1000 m (chłopcy).
Bardzo dobrze w zawodach za-

prezentowała się nasza drużyna. 
Chłopcy zajęli 17 miejsce w Pol-
sce, a jeden z nich – Kordian Kwiat-
kowski zajął indywidualnie szóste 
miejsce, uzyskując 345 pkt. Sukces 
chłopców z „Trójki” jest tym większy, 
że w rywalizacji krajowej wystąpiło 
wiele szkół sportowych, natomiast 
nasi zawodnicy to uczniowie „zwy-
kłych” klas, w których wychowanie 
fizyczne obejmuje 4 godz. tygo-
dniowo, w tym trzy lekcje odbywa-
ją się na korytarzu szkolnym a jedna 
na sali gimnastycznej.

W skład zespołu wchodzili: Kor-
dian Kwiatkowski, Kamil Brol, To-
masz Piekacz, Mariusz Dulski, Paweł 
Matyja i Adam Stec. Drużynę przy-
gotował Jan Haberla.

Gratulujemy sukcesu!

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lublińcu poszukuje kandydatów 
celem zatrudnienia

na stanowisku: opiekunki 
świadczącej usługi opiekuńcze 
w miejscu zamieszkania.

Osoba ubiegająca się o zatrudnie-
nie powinna posiadać kwalifika-
cje i uprawnienia do wykonywania 
w/w zawodu w zakresie świadczo-
nych usług tzn. pomocy w zaspo-
kajania codziennych potrzeb życio-
wych (np. opiekun środowiskowy).

Oferty pracy proszę zgłaszać 
w siedzibie Miejskiego Ośrodka 

W związku z problemem dotyczącym zagospodarowania przetermino-
wanych i niepotrzebnych leków, które znajdują się w każdym gospodar-
stwie domowym, Urząd Miejski w Lublińcu wdrożył pilotażowy program 
zbiórki przeterminowanych leków dla mieszkańców miasta Lublińca. Leki 
będą zbierane do odpowiednio oznakowanych pojemników usytuowa-
nych w dwóch aptekach na terenie miasta. Pojemniki po napełnieniu będą 
opróżniane przez specjalistyczną firmę, która przekaże je do utylizacji. Ak-
cja w całości sfinansowana jest przez Urząd Miejski ze środków Gminnego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i pozwoli ograniczyć 
ilość leków trafiających na składowisko lub do kanalizacji sanitarnej.

Pojemniki na przeterminowane leki usytuowano w następujących ap-
tekach:

1. Apteka przy ul. K. Miarki 15h (naprzeciwko poczty)
2. Apteka przy Pl. Mańki 6 (duży rynek)

BEZPŁATNA ZBIÓRKA 
PRZETERMINOWANYCH LEKÓW!!!

Pomocy Społecznej w Lublińcu, 
ul. Częstochowska 47, pokój nr 1 
do dnia 26 października 2007 r.

Oferta powinna być zaopatrzo-
na w klauzulę dotyczącą ochrony 
danych osobowych:

„Wyrażam zgodę na przetwarza-
nie moich danych osobowych za-
wartych w ofercie pracy w zakresie 
niezbędnym do przeprowadzenia 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych (t.j.: Dz.U. z 2002 r. 
Nr 101, poz.926 z późn. zmianami).”

MOPS zastrzega sobie prawo od-
powiedzi tylko na wybrane oferty.

• Sprzedam działki budowlane, 
Lubliniec, 0608-110-705.
• Sprzedam kiosk typu Ruch  
przy ul. Powstańców Śląskich
0696-951-520
• NAPRAWA AGD 
Lodówek, pralek, zmywarek
(034) 356-42-31, 0696-116-102, 
0662-334-581
• Utylizacja sprzętu RTV, AGD, 
komputerów. 0692-798-979, 0691-
-399-160.
• USŁUGI KRAWIECKIE, czynne: 
poniedziałek-piątek, 9.00-19.00, Lu-

bliniec, ul. Moniuszki 13. Tel. 356 15 
34. Tanio i profesjonalnie.
• Zatrudnimy instalatorów 
do pracy sezonowej lub na stałe 
(034)3511852, 0605615596.
• Nauczycielka przedszkola za-
opiekuje się dzieckiem w czasie 
wakacji, 0692-394-110.
• Sprzedam sypialnię w odcieniu 
brąz, 0662-945-543.
• Szukam niepalącej współloka-
torki do mieszkania studenckiego 
w Opolu, 0880-142-205.

ogłoszenia drobne

wyłapany w dniu 18.07.2008 r. 
o godz. 7.30 na ul. Oświęcimskiej 
w Lublińcu.
Przebywa w Przetrzymywalni dla 
bezdomnych zwierząt ul. Spokojna 
2 Lubliniec.
tel. 034 351 40 00 

Syberian husky
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5 lipca odbył się 
VI Bieg Opolski, 
rozegrany na Wy-
spie Bolko w Opo-
lu. Na 10 km tra-
sie rywalizowało 
280 uczestników, 
wśród których 
znalazło się 16 
zawodników lu-
blinieckiej ME-
TY. Najszybciej 
z grupy pobiegł 
Adam Wałowski 
zajmując 6 loka-
tę (34,32). Wśród 
pań bieg zwycię-
żyła Karolina Pilarska ustanawiając 
wynikiem 38,38 nowy rekord klu-
bu wśród kobiet. Na miejscu trze-
cim uplasowała się Aleksandra Bry-
ła (45,38).

W dniach 4/5 lipca w Kaliszu od-
był się IV Bieg Świętojański, trwają-
cy od zmierzchu do świtu. W biegu 
trwającym 7 godz 19 minut dosko-
nale wypadła reprezentująca klub 
WKB META Lubliniec Magdalena 
Raczyńska zdobywając 1 miejsce 
wśród kobiet pokonując w wyzna-
czonym czasie 60,4 km. Podczas III 
edycji Pucharu Maratonu Warszaw-

Biegają

Udany sezon – 8 turniejów  
5-krotne wicemistrzostwo!!!

Akademia Sportowa Lubliniec od-
niosła kolejny duży sukces. Tym ra-
zem zespół brał udział w Turnieju, 
Fair Play jest OK” w Blachowni. Tur-
niej organizował klub piłkarski Or-
lik Blachownia, a patronowali mu 
Starosta Częstochowy, władze mia-
sta Blachownia oraz Telewizja Pol-
ska3 i gazeta „Życie Częstochowy”. 
Wśród startujących zespołów były 
drużyny z okręgu częstochowskiego 
oraz zespoły ze Śląska i Opolszczy-
zny. Drużyna z Lublińca grała tym 
razem z chłopcami nieco starszy-
mi od siebie (rocznik 96), pomimo 
tego spisała się znakomicie.

Już w fazie grupowej Akademia 
sprawiła dużą niespodziankę wy-
grywając 3: 1 z faworytami turnie-
ju Stadionem Śląskim I Chorzów. 
Zwycięstwo to jest tym cenniej-
sze, że w drużynie Stadionu grało 
pięciu reprezentantów kadry Ślą-
ska. Lublińczanie po trzech zwycię-
stwach i dwóch remisach dotarli do 
finału imprezy. Dopiero tutaj zmę-
czeni zawodami i upałem chłopcy 
doznają pierwszej porażki, ulegając 
1: 4 Stadionowi Chorzów II. Po raz 
kolejny nagrodę najlepszego bram-
karza turnieju otrzymał zawodnik 
naszego klubu Mateusz Markefka.

Profesjonalny, systematycz-
ny trening piłkarski, bramkarski 
oraz zajęcia z gimnastyki i akroba-
tyki sportowej, które prowadzone 
są pod okiem trenerów Cezarego 
Białasa, Przemysława Dubińskiego 
i Agnieszki Breguły przynoszą co-
raz lepsze efekty. Drużyna Akade-
mii Sportowej Lubliniec ten sezon 
zlicza do bardzo udanych. W ciągu 
zaledwie 3 miesięcy wzięła udział 
w aż 8 turniejach, w tym jednym 
dwudniowym międzynarodowym 
w Rudzie Śląskiej. Zdobyła aż 5 – 
krotnie tytuł wicemistrza i wiele na-
gród indywidualnych – co dla klu-
bu z małego miasta, mierzącego się 
często z renomowanymi zespołami 
klubów ze Śląska, Opola, Krakowa 
i innych dużych ośrodków – jest 
ogromnym osiągnięciem.

Akademia Sportowa 
Lubliniec

KLASYFIKACJA KOŃCOWA
Stadion Śl. Chorzów II
Akademia Sportowa Lubliniec
Polonia Bytom
OKS Olesno
Stadion Śląski I Chorzów
Odra Opole
Liswarta Krzepice
Znicz Kłobuck
Orlik I Blachownia
Orlik II Blachownia

Kolejny sukces 
Akademii 
Sportowej Lubliniec

skiego w dniu 5 
lipca reprezen-
tujący Wojskowy 
Klub Biegacza 
META Lubliniec 
gen. dyw. Ro-
man Polko re-
zultatem 1:05,10 
umocnił 3 pozy-
cję w swojej ka-
tegorii po trzech 
z pięciu edycji Pu-
charu. W biegu 
wzięło udział po-
nad 200 zawodni-
ków.

6 lipca w Cze-
ladzi, podczas Ogólnopolskiego 
Biegu Przełajowego o Puchar Bur-
mistrza Miasta Czeladź, zawodni-
cy klubu WKB META Lubliniec 
Krzysztof Szwed i Zbigniew Mar-
kowski zostali wyróżnieni jednym 
z pucharów Burmistrza Miasta Cze-
ladź w kategorii „Najlepsze zespo-
ły”. Impreza odbyła się na stadionie 
MOSiR w Czeladzi. Bieg główny 
kobiet i mężczyzn rozegrany zo-
stał na dystansie 5000 m.

Sekretarz 
WKB META Lubliniec

Krzysztof Szwed

Urząd Miejski w Lublińcu
Pokój 12, I piętro 
(Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki)
Tel. (034) 353 01 00 wew. 134, 142
e-mail: nowiny@lubliniec.pl

DYŻURY REDAKCJI
Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30-11.30.

ZAMÓW OGŁOSZENIE!
Zapraszamy naszych czytelników do zamiesz-
czania swoich ogłoszeń w naszej gazecie.
Tylko u nas – wszystkie ogłoszenia drobne 
ZA DARMO!

SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec, 
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl
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